Dia mengirim surat kepada Thalhah dan
Zubair agar keduanya mau berunding untuk menyelesaikan
perkara itu secara damai. Namun ajakan itu ditolak, sehingga
berakhir dengan peperangan yang dikenal dengan perang
jamal97.

Setelah pertempuran itu juga terjadi pemberontakan dari
kelompok Mu’âwiyah bin Abi Sufyân yang dikenal dengan
Perang Shiffin (Safar 37 H/657 M). Peperangan yang hampir
dimenangkan oleh pihak Ali segera dihentikan karena Ali
menerima tawaran pihak Mu’âwiyah untuk menyelesaikan
peperangan melalui proses arbitrase (tahkim)98. Keputusan Ali

95Imam Muhammad Abu Zahrah, Aliran Politik dan ‘Aqidah dalam Islam,
(Jakarta: Logos Publishing House, 1996), h.

Fatwa Imam
Khomaeni terhadap Salman Rushdi (14 Pebruari 1989), dan
iming-iming hadiah Miliaran dolar bagi pembunuhnya.108

Sebagai penganut Islam, kejadian-kejadian seperti di
atas sangatlah disayangkan, karena secara politis dan ajaran

106Pelita, 14 Oktober 2002/7 Sya’ban 1423H.

107Zuhairi Misrawi dan Khamami Zada, Islam Melawan Terorisme, (Jakarta:
Lembaga Studi Islam Progresif, 2004), h. 63.

108Lihat Zuhairi Misrawi, Islam Melawan..., h.